ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND        Nghệ An, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc uỷ quyền điều hành công việc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 56/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế làm việc của Uỷ ban nhân dân tỉnh
Nghệ An nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Giấy mời số 851/GM-VPQH ngày 11 tháng 4 năm 2024 của Văn
phòng Quốc hội về việc dự phiên họp thứ 32 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội
khóa XV;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho ông Lê Hồng Vinh, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban
nhân dân tỉnh giải quyết công việc của Ủy ban nhân dân tỉnh trong ngày 15 tháng
4 năm 2024.

Điều 2. Ông Lê Hồng Vinh, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh
chịu trách nhiệm điều hành hoạt động của Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy
định của pháp luật, Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An và thẩm
quyền được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các
ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và Thủ
trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH (N).

CHỦ TỊCH

   Nguyễn Đức Trung

		2024-04-13T20:20:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-14T09:46:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-14T09:46:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-14T09:47:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An<nghean@chinhphu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!